

Den 19 december 2017

Hej!

Nu är det dags för jul igen! Ytterligare ett år har gått, och jag kan nu lägga tre roliga och intensiva år som förvaltningschef till handlingarna. Min övergripande känsla är att vi sakta men säkert stabiliserar vår verksamhet, vi kvalitetssäkrar och utvecklar i rätt riktning. **Jag är oerhört stolt över er alla; er kompetens och ert engagemang ger en god utbildning till våra barn och elever.**

I förra veckan kom SKL:s årliga skolranking – Öppna jämförelser grundskola. Även om siffrorna i år dök kraftigt, vi gick från plats 48 förra året till plats 133 i år, är jag förvissad om att det kommer vända redan nästa år. **Siffror och statistik kan aldrig visa hela verkligheten, och jag ser att det pågår mycket gott arbete i våra skolor.**

Jag kan också glatt meddela att **vår nya bemanningsenhet**, som ska förse våra förskolor med timanställda korttidsvikarier, **kommer dra igång den 1 februari**. Chef för enheten blir Tommy Hydén, och administratör blir Linda Wallgren. De börjar båda i januari. I februari drar deras verksamhet igång, till en början i mindre skala, och det ska bli spännande att följa utvecklingen.

Under året har vi haft en del personalomsättning på förvaltningskontoret. Vi är just nu kort om personal, och rekrytering pågår till flera tjänster. Vi har fått in många bra ansökningar och jag ser hoppfullt på att hitta nya duktiga medarbetare.

Stort **tack till Ann-Catrine Hagner**, stabschef på förvaltningskontoret, som nu går mot nya utmaningar i Stockholms Stad. Helena Törnqvist är tf stabschef tills en ny är på plats.

Jag vill även rikta ett **tack till Carina Rydström**, rektor på Hanvikens skola, som nu slutar hos oss. Rekrytering av ny rektor till Hanvikens skola pågår.

Nu ser jag med nästan skräckblandad förtjusning fram emot 2018. Vi vet att vi kommer utmanas av en **fortsatt ansträngd budget, och dessutom är det valår**. Säkert kommer både förskola och skola vara heta valfrågor. Samtidigt har vi **en massa spännande utveckling** på gång – det är planerad byggstart av två nya förskolor samt nya Fornuddens skola, bemanningsenheten drar igång, vi får en ny lärplattform till hösten och vi intensifierar arbetet med digitalisering och den nationella IT-strategin, bara för att nämna några kommande händelser.

Jag vill tacka er alla för året som har gått. En extra eloge vill jag passa på att ge till våra förskolechefer som under året arbetat hårt med att få balans i ekonomin och samtidigt lyckats med att utveckla kvaliteten.

Nu önskar jag er alla en riktigt God jul, en lugn juledighet och ett riktigt gott 2018.

Julhälsningar från Monika Larsson

